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Pierwszy maj to narodowe święto, a dokładniej Dzień Pracy. Z tej okazji zorganizowano przemarsz pod Pomnik Walki i Męczeństwa, w którym
uczestniczyli uczniowie różnych szkół i najważniejsze władze miasta. Podczas pochodu  grała orkiestra sępoleńska, w której jest uczennica naszej
szkoły Ola Cyra. Przed wspaniałą orkiestrą szły cheerleaderki, rozpoczynające na wzór amerykański  cały przemarsz. Gdy wszyscy dotarli na miejsce,
swoje przemówienie wygłosił burmistrz Sępólna Krajeńskiego, pan Waldemar Stupałkowski. Następnie delegacje, uczestniczące w przemarszu, złożyły
kwiaty przy Pomniku Walki i Męczeństwa . Na koniec wszyscy rozeszli się do domu. Warto w tym miejscu wspomnieć o drugim święcie, które
obchodzimy 2 maja. Jest to Dzień Flagi. Flaga towarzyszyła nam już od 1 maja.W całym mieście zrobiło się biało-czerwono. Ale największe wrażenie
zrobił  przemarsz 3 maja, ponieważ na scenie przed Centrum Kultury i Sztuki wystąpiło parę osób, które odczytały uchwalone prawa konstytucji.
Rozdane zostały również papierowe flagi i ordery. Następnie uczestnicy zaśpiewali pieśń o Konstytucji 3 Maja. Potem  zaczął się przemarsz. W delegacji
"Jedynki" był poczet sztandarowy oraz przedstawiciele klas z wiązanką kwiatów. Na koniec całego świętowania uczniowie szkół złożyli kwiaty na
cmentarzu przy kościele parafialnym. Całość zakończyła msza w kościele parafialnym. Mamy nadzieję,  w przyszłym roku ponownie uroczystość
uatrakcyjni przedstawienie.// KK i S.Ż 
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Konkurs Piosenki Eurowizji -  krótkie informacje i wywiad
z uczniem naszej szkoły.

Dnia 6, 8 i 10 maja odbędzie się KonkursPiosenki Eurowizji w Kopenhadze. Jest to organizowana corocznie od 1956
roku impreza muzyczna, w której biorą udział przedstawiciele publicznych stacji telewizyjnych zrzeszonych w
Europejskiej Unii Nadawców. Konkurs oglądany jest corocznie przez 100-600 milionów widzów. W tym roku
reprezentantami Polski są Donatan i Cleo z piosenką " My Słowianie", która cieszyła się dużym zainteresowaniem
przez internautów w Polsce. 
W związku z tym muzycznym wydarzeniem przygotowałem dla Was  krótki wywiad z uczniem naszej szkoły. 
Sz: Witaj , czy mógłbym przeprowadzić z Tobą wywiad o Eurowizji.
Uczeń: Oczywiście.
Sz: Czy uważasz, że Polska ma szanse wygrać tegoroczną Eurowizję?
Uczeń :  Wydaje mi się , że nie, ponieważ niektóre narody rywalizujące z Polską , mają lepszą piosenkę do
zaprezentowania na scenie . Uważam również, że ten konkurs jest troszeczkę polityczny. Skandynawia głosować
będzie na siebie. Portugalia na Hiszpanię, Hiszpania na Portugalię  , a na Polskę?  Nikt . : (
Sz:  A jaka piosenka najbardziej tobie zapadła w pamięć? 
Uczeń:  Uważam, że piosenka Rise like a Phoenix, którą śpiewa Conchita Wurst jest godna podziwu. Bardzo mi się
spodobała. Również przypadła mi do gustu piosenka z Portugalii, Suzy - Quero Ser Tua. 
Sz: No to trzymamy kciuki za polską piosenkę. Dziękuję za wywiad. 
      A czy wy uważacie, że Polska ma szanse na wygraną? 
(Sz)
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Ostatnio wracałem z treningu plażą i zauważyłem wielu uczniów Zespołu Szkół nr  3,  wędkujących nad naszym Jeziorem Sępoleńskim. Postanowiłem
zapytać uczniów naszej szkoły czy także lubią ten sport.
Jako pierwszą osobę spytałem Mateusza Petcha z kalsy 6a.
- Siemka Mati, mam do ciebie pytanko.
- Wal śmiało.
- Uprawiasz może wędkarstwo?
- Tak uprawiam. Wiesz, nie wiem czy dużo osób z naszej szkoły też lubi ten sport ,bo wiele ludzi myśli ,że to dla starych dziadków, ale
muszę cipowiedzieć, że jest to bardzo wciągająca i odprężająca pasja.
- Myślę, że masz rację... 
 Mateusz, jak widać,  lubi ten sport. Zapytajmy kolejną osobę, którą jest dziewczyna!!-Wiktoria Jąńczyńska z kl. 1 a gimnazjum.
- Hej  Wiktoria ,mogę cię prosić, abyś odpowiedziała mi na jedno pytanko ?
- Jasne, z chęcią ci odpowiem.
- Uprawiasz może wędkarstwo ?
- Tak, uprawiam.
- A jak często to robisz i co cię w tym fascynuje?
- Najczęściej w wakacje, wieczorami. Najlepsze w tym jest to, że podczas łowienia ryb człowiek się  uspokaja,choć jak nic nie bierze, to się nieraz
denerwuje. Ale zupełnie inaczej jest, gdy ryba połknie przynętę, to wtedy adrenalina skacze do góry.
No proszę, dziewczyny mają też wędkarskie pasje. Teraz kolej na  osobę  z klasy 3 a gimnazjum a mianowicie  Łukasza Kirchhoff.
- Siemanko  Łodos. Mogę ci zadać pytanie?
- No Jacha, wal śmiało .
- Uprawiasz wędkarstwo?
- Nie, ale podoba mi się ten sport i nie mam nic do ludzi, którzy go uprawiają, a kto wie, może kiedyś sam będę łowił ryby... 
Jak widać w naszej szkole ten sport jest lubiany .I nie tylko przez uczniów. Jeden z naszych nauczycieli z naszych nauczycieli też jest
wędkarzem wielkiej pasji. Ale o tym w następnym numerze. 
                                                                                                      (J)

Wędkarstwo- czy to lubią uczniowie naszej szkoły? :O
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Tegoroczny światowy Dzień Ziemi przebiegał pod hasłem "Zmieniaj nawyki - nie klimat!".
Uczniowie klasy III b gimnazjum naszej szkoły wpadli na świetny pomysł. Uczcili ten dzień sadząc
drzewo na boisku szkolnym. Odbyło się to bardzo uroczyście. W obecności zaproszonych gości:
dyrektor szkoły p. K.Kolasa, przedstawiciela Nadleśnictwa Lutówko p.W.Rogowskiej i I.Felskiej,
nauczycieli oraz w asyście gospodarzy wszystkich klas. Każdy miał okazję przyłożyć swoją rękę
do tego wydarzenia, przysypując ziemią bryłę korzeniową dębu. Pod nim umieszczono
pamiątkową tablicę. Uczniowie III b mają nadzieję, że ten dąb będą mogli w przyszłości
pokazywać, przyprowadzając do szkoły swoje potomstwo. Później wszyscy udali się do sali na
projekcję filmu przyrodniczego, poruszającego problem ochrony środowiska. Ten czas
uprzyjemnił dodatkowo pyszny poczęstunek. I tak oto zapoczątkowana została nowa tradycja
szkoły. Odchodząca klasa gimnazjalna sadzi "swoje" drzewo. A że boisko wielkie, drzew zmieści
się wiele.  

Sadzimy swoje drzewo

Jak wiecie, w kwietniu nie tylko odbyły się testy 3-gimnazjalistów i 6-klasistów, lecz dzieci z klas 3 podstawówki również
musiały zmierzyć się ze  sprawdzianem, aby nauczyciele mogli sprawdzić wiedzę, jaką nabyły one w ciągu trzech lat. Były one
bardzo przejęte, ponieważ nie wiedziały, jakie zadania pojawią się i czy dadzą radę je rozwiązać. Z opinii nauczycieli można
stwierdzić, że dzieci pracowały  skupione a  testy ogólnie dobrze wyszły. Wszyscy starali się rozwiązać przynajmniej
większość zadań. 
W celu dowiedzenia się jak im poszło, przeprowadziłyśmy wywiad z jedną z uczennic III b , Dominiką.
Red: Czy twoim zdaniem test był trudny? 
Ucz: To zależy, matematyka była dla mnie troszkę niezrozumiała, ale za to język polski wyszedł mi rewelacyjnie.
Red: Jaka były atmosfera przed testem? 
Ucz: Niektórzy się strasznie denerwowali, albo  całkiem odwrotnie, byli spokojni, a jeszcze inni zaczęli się modlić.
Red: Czy chciałabyś zmienić coś w swoim teście, jeżeli tak to co?
Ucz: Tak, chciałabym zmienić zadanie z matematyki o słoniu Dominiku.
Red: Jak długo przygotowywałaś się do testu?
Ucz: Dosyć długo ćwiczyliśmy z naszą panią na lekcjach, a jeżeli chodzi o ćwiczenia w domu, to przygotowywałam się przez
dwa dni.
Bardzo dziękujemy Dominice za to, że poświęciła nam trochę czasu i udzieliła odpowiedzi na pytania. Mamy nadzieję, że
pozostałym również dobrze poszedł sprawdzian. Trzymamy kciuki, aby wszyscy mieli jak najlepsze wyniki. (Julia S. i KK)

                          Maluchy też piszą sprawdzian.
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Mamy wschodzącą gwiazdę sportu!

Kilka ciekawostek, o których nie
wiedziałeś

1.
Najobszerniejszą
książką świata
jest słownik
chiński ‘’ Tu-sza-
czi-czeng ‘’,
składając się z 5
020 tomów po
170 stron każdy.
2. Pierwszą
książką wydaną
w całości po
polsku był "Raj
duszny" -
średniowieczny

modlitewnik,
przetłumaczony z
łaciny przez
Biernata z Lublina
i wydany w 1513r.
przez Floriana
Unglera .
3. W
średniowieczu za
jedną ręcznie
pisaną książkę
można było kupić
kilka wiosek.
Okładki i brzegi
takich książek

wykańczano
złotem, 
drogimi
kamieniani.
4.Zaliczana przez
UNESCO do
skarbów
światowego
dziedzictwa -
pochodząca z 13
wieku
Tripitaka
Koreana,
nazywana
'Buddyjska biblią"

została
przepisana na
CD. Ten
najobszerniejszy
zbiór prac Buddy,
który w
oryginalnej formie
składał się z
81258
rzeźbionych,
drewnianych
tablic (53 miliony
znaków) właśnie
dzięki zapisowi
na CD został

po raz pierwszy

W zeszły weekend uczennica I klasy szkoły podstawowej
naszego zespołu szkół  Klara Lemańska zdobyła srebrny
medal w drużynowych rozgrywkach młodziczek w tenisie
stołowym. Jest to niebywałe osiągnięcie ze względu na to,
że Klara od swoich rywalek jest o 4 lata młodsza, a dzięki
takiemu wysokiemu drugiemu miejscu, ona wraz ze swoimi
dwiema starszymi koleżankami dostały się na drużynowe
mistrzostwa Polski. Jak twierdzi Klara, ona pojedzie na te
ogólnopolskie zawody tylko po to, by przyjechać ze złotym
medalem do domu. Warto też wspomnieć o naszym
kolejnym uczniu klasy IV szkoły podstawowej Stanisławie
Lemańskim, który w swojej kategorii w tegorocznych
mistrzostwach Polski zajął wysokie 33 miejsce. Natomiast w
tegorocznych mistrzostwach województwa młodzików nie
zdobył medalu, ale nie mamy się o co martwić, bo Stasiu
obiecał nam, że w przyszłym roku zdobędzie co najmniej 3
medale. Czego też serdecznie mu życzymy.  (J.)
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